MESA DIRETORA

Presidente: ALEX REDANO
1º Vice-Presidente: LAERTE GOMES
2º Vice-Presidente: ROSANGELA DONADON
1º Secretário: ALAN QUEIROZ
2º Secretário: CÁSSIO GOIS
3° Secretário: EDEVALDO NEVES
4º Secretário:  MARCELO CRUZ

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer
Depto. Legislativo - Miranilde Rodrigues do Nascimento Robles
Div. de Publicações e Anais -

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO
OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562 - Olaria
CEP 76.801-189 Porto Velho-RO

DO-e-ALE/RO
PORTO VELHO-RO, QUARTA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2025

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

661

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

ANO XIV    Nº 34

DO-e-ALE/ROANO XIV - Nº 34 19/02/2025

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
662

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

DO-e-ALE/ROANO XIV - Nº 34 19/02/2025

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
663

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

DO-e-ALE/ROANO XIV - Nº 34 19/02/2025

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
664

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

ATO Nº 001/2025-MD/ALE

Regulamenta o caput do artigo 20 da Lei Comple-
mentar nº 1.056, de 26 de fevereiro de 2020, e
revoga o Ato nº 020/2025-MD/ALE.

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

R E S O L V E :

Art. 1º  A cota mensal, prevista no caput do artigo 20 da Lei Complementar Estadual nº 1.056/2020, corres-
ponderá a 4,16 (quatro inteiros e dezesseis centésimos) do valor constante do Código DAS-01-A, da Tabela 01, do Anexo
IV, da referida Lei Complementar Estadual.

Art. 2º  Fica revogado o Ato nº 020/2025-MD/ALE, de 15 de janeiro de 2025, identificado no SEI sob a
numeração Ato nº 3/2025-SEC-GERAL/ALERO, publicado no Diário Oficial Eletrônico da ALE/RO nº 14, de 21 de janeiro
de 2025.

Art. 3º  Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos financeiros a partir de 1º de
fevereiro de 2025.

Plenário das Deliberações, 19 de fevereiro de 2025.

Deputado ALEX REDANO

Presidente

Deputado LAERTE GOMES

1ª Vice-Presidente

Deputada ROSÂNGELA DONADON

2ª Vice-Presidente

Deputado ALAN QUEIROZ

1º Secretário

Deputado CÁSSIO GOIS

2º Secretário

Deputado EDEVALDO NEVES

3º Secretário

Deputado MARCELO CRUZ

4º Secretário

		2025-02-19T10:00:33-0400
	KIM ROBER LEITE DE LIMA SAMPAIO:98302361291